
DELIBERE CONSIGLIO ISTITUTO: SEDUTA DEL 29/06/2016 

 

 

 

 

 

 

O m i s s i s 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 

           Letto il verbale della seduta del 30/05/2016  

 

 

D E L I B E R A 

 

 all’unanimità la sua approvazione. (Delibera n.1). 

 

 

 

O m i s s i s 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

Viste le variazioni al Programma Annuale dal 14.04.2016 al 29.06.2016;  

Sentita la relazione del D.S.G.A 

 

 

D E L I B E R A 

 

all’unanimità le variazioni per € 91.626,78 che portano la consistenza del Programma Annuale da € 141.299,33 ad € 

232.926,11.(Delibera n.2) 

 

                                                                                     

                                                                                   

                                                                                    O m i s s i s 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

Vista la proposta del Collegio Docenti di sospensione delle lezioni per il 9 dicembre 2016; 

Visto  l’orario del prossimo anno scolastico; 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

all’unanimità la variazione dell’orario per la scuola Primaria e Secondaria di I grado che resteranno chiuse venerdì 9 

dicembre 2016. Le lezioni verranno recuperate con l’apertura di sabato 17 settembre alla scuola primaria e sabato 15 

ottobre alla secondaria di I grado. (DELIBERA n.3) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                   O m i s s i s 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

Sentita la relazione del D.S.G.A; 

Visti gli allegati predisposti; 

Visto  il verbale dei Revisori dei Conti del 13.06.2016 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

all’unanimità l’approvazione del Conto Consuntivo 2015. (DELIBERA n.4) 

 

 

 

O m i s s i s 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

Visto Il P.T.T.I. Piano Triennale per la Trasparenza ed Integrità ; 

Sentita la relazione della Dirigente; 

 

 

                                                                                  

                                                                                  D E L I B E R A 

 

all’unanimità la sua approvazione. (DELIBERA n.5)   

 

 

 

 

                                                                                       O m i s s i s 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

Sentita   la richiesta del personale ATA di chiudere gli uffici di segreteria i sabato e i prefestivi di 

luglio e agosto; 

Considerato che nello stesso periodo sono chiusi anche gli uffici dell’USR; 

 

D E L I B E R A 

 

all’unanimità la chiusura degli uffici di segreteria sabato 9,16,23,30 luglio e  6,13,20 agosto..(DELIBERA n.6) 

 

 

 

 

                                                                                       O m i s s i s 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

Visto  che il prossimo anno scolastico dal 17 ottobre tutti i plessi scolastici funzioneranno dal 

lunedì al venerdì; 

Vista la proposta di chiudere anche gli uffici di segreteria con due rientri pomeridiani da parte 

del personale ATA;  

 

D E L I B E R A 

 

all’unanimità la chiusura degli uffici di segreteria a partire dal 22 ottobre p.v. riservandosi di definire le fasce di 

apertura pomeridiane. (DELIBERA n.7) 

 



 

 

O m i s s i s 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

Viste le richieste  dell’utilizzo di locali scolastici da parte di : 

 “Altrochesquola” e Sig.ra Barros Secondaria I grado “San Paolo” Viale Roma (attività di 

doposcuola per il prossimo anno scolastico); 

 

D E L I B E R A 

 

dopo ampia discussione, il Consiglio di Istituto, atteso che non vi è stata predeterminazione dei criteri per la valutazione 

delle proposte di doposcuola, che non sono pervenute a seguito di avviso della scuola, ma su iniziativa delle stesse 

operatrici, dopo ampia discussione, esprime parere favorevole per l’Associazione “Altrochesquola”, in considerazione 

del fatto che ha già lavorato presso questo Istituto Comprensivo, conseguendo un elevato consenso da parte dei genitori 

degli alunni; ciò nel presupposto che l’Istituto può mettere a disposizione nella Sede di Viale Roma, una sola aula che 

preclude la compresenza di due associazioni. (DELIBERA n.8) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


